Resolução TSE nº 23.607/2019, cabível a aprovação das contas com ressalvas, com a 

devolução do valor não declarado, a ser classificado como RONI, ao Tesouro 

Nacional”. (ID 45897413) 

Irresignado, o Recorrente requer sejam as contas julgadas aprovadas com 

ressalvas, sem a devolução do valor de R$ 4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais) 

tendo em vista, que as falhas não comprometeram a totalidade das contas. (ID 

45897417) 

Após, os autos foram encaminhados a esse egrégio Tribunal e deles dada 

vista a esta Procuradoria Regional Eleitoral. 

É o relatório. Passa-se à manifestação.